
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 28-05-2019   N.70

VISTO IL DECRETO SINDACALE N..2/2019   , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E DEI
SERVIZI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 1382/2015 di assegnazione delle responsabilita’
e dei servizi;

premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n.26  in data  18/03/2019   , esecutiva, è
stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 13in data 10/05/2019 , esecutiva, e
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di
previsione

N.  161 del Registro generale

Oggetto: ELEZIONI  COMUNALI  DEL  27.05.2019 - LIQUIDAZIONE
GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI



finanziario 2019-2021;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 6 e 13  del 14/06/2014
di
convalida degli eletti e presa d’atto della nomina della Giunta Comunale per il
quinquennio 2019/2021;

Considerato che a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi in data 26
maggio 2019
ha avuto termine il primo mandato elettivo del Sindaco Salvati Emiliano ;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti:
- l’art. 82 del T.u.e.l. n. 267/2000 che disciplina l’indennità di funzione per il
sindaco, per
gli assessori e consiglieri comunali;

Ritenuto opportuno liquidare il gettone di presenza ai consiglieri uscenti  così
come determinati

 in Euro 15,33 come da Tabella A del Decreto del Ministero n. 119 del 4 aprile
2000,
giuste Deliberazioni numero:

66 del 06.09.2014;1-
60 del 24.07.2015;2-
21 del 21.05.2016;3-
42 del 24.07.2017;4-
22 del 24.03.2018;5-
20 del 08/03/20196-

Vista la vigente normativa in materia;

Visto il T U delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18 Agosto
2000;

Visto il regolamento di contabilità del Comune;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 70 del 28-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità contabile  della
presente
determinazione;

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso parere favorevole
per quanto
attiene la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
151, 4°
T.U.E.L:

DETERMINA

Per le premesse di cui sopra,

1. di impegnare e liquidare in favore del Sindaco Ing. Emiliano Salvati ,
l’indennità di
fine mandato, per il periodo della legislatura svolta dal 2014 al 2019 , per un
importo complessivo lordo di 5.810,16;

3. di dare atto che la spesa di cui sopra graverà sul titolo 1.03.02.01.01,
Missione
01- Servizi istituzionali, Programma 01 – Organi istituzionali capitolo  12  - del
corrente bilancio di previsione;

2- Di  liquidare a favore dei Consiglieri uscenti le somme loro spettanti per i
gettoni di presenza come da prospetti agli atti cosi riassunti:

Di Biagio Mauro – assessore – non spetta gettone (Art.84 del  t.u. 267/00 punto
11)
Cascioli Gianluca- assessore – non spetta gettone (Art.84 del  t.u. 267/00 punto
11)
Liguori Roberta – Totale Euro 291,27-(duentonovantuno/27)
Nasponi Francesco – Totale Euro 91,98 (novantuno/98)
Rosati Franco – Totale Euro 137,97 (centrotrentasette/97)
Silviotti Simone- Totale Euro 383,25 (trecentoottantatre/25)
Confalone Silvia – Totale Euro 352,59(trecentocinquantadue/59)
Celli Maurizio Gennaro – Totale Euro 413,91 (quattrocentotredici/91)
Cianchetti Alessio – Totale Euro 383,25 (trecentoottantatre/25)
Tega Simone – Totale Euro 107,31 (centosette/31)

Per un totale complessivo di Euro 2.161,53 lordo cui verra’ applicata ritenuta
irpef come per legge.

Di imputare la somma di cui sopra all’ex Cap. 10 int 1.03.05.01.02 , Missione
01- Servizi istituzionali, Programma 01 – Organi istituzionali capitolo  12  - del
corrente bilancio di previsione;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 70 del 28-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento.

4. di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione dell’indennità in questione

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 70 del 28-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 26-09-2019

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 26-09-2019 al 11-10-2019.
460
Micigliano, li 12-10-2019

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 70 del 28-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


